нистрация Таймырского Долган: го муниципального районаене!

Управление образования

Приказ

от «$ »августа 2022г.
г. Дудинка

«Об организации работы по профилактике
безнадзорности и правонарушений обучающихся»

В соответствии с законом Российской Федерации от 24.06.1999г. №120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях координации работы по выявлению и

устранению причин и условий, способствующих безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, оказания обучающимся и их
родителям своевременной социально-педагогической помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Управления образования по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, формированию
навыков безопасного поведения на 2022 — 2023 учебный год (далее —

План).
2. Руководителям образовательных организаций (далее ОО) муниципального

района:
2.1.организовать работу в ОО по выполнению Плана;
2.2. обеспечить освещение проводимых мероприятий Плана на официальном

сайте ОО в сети Интернет;
2.3.предоставлять в Управление образования муниципального района

информацию о выполнении Плана в указанные сроки на электронный

адрес Бодпагук@хайтуг-е4и.ги.

3. Секретарю Управления образования довести приказ до сведения лиц,
указанныхв нем.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитания и дополнительного образования Диль Т.А.

м.в.Ол
Исполняющая обязанности начальника 7Управления образования

болиориж Налскла Ивановна $ (3919) 5-01-69
водпагуканайтугчевоти

План

«УТВЕРЖДЕНЬ
Приказом Управления образования

августа0№000

мероприятий Управления образования по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, формированию безопасного поведения на 2022-2023 учебный год.

СрокИ РЯ ель побои.|Оттетвениые неполиитьи|заправаниыа —_ информации
1|Межвеомственная акция «Помоги Организация всеобуча летей 7-17 лет. Выявление 24.0205.|Управление образования, 29.09.2022

пойти учиться» \ семей с детьми, нужлаюшимися в оказании помощи.|01102022 | обраювательные организации.|Информашия на
|

отлел опеки и попечительства,|сайт ОО

| ОПДН ОМВД РФ по ТДН району,

— | КДНиЗИ
2|Краевая акция «Досуг» Вовлечение во висурочную занятость учашихся, Управление образования, 3992022

объелинения дополнительного образования | образовательные организации, Информация на
] ТМУОУ ДО «ДЮЦТТ «Юниор»;|сайт ОО,
| — ___|ТМКОУ «ДЮСШ им.А.Кизима»

3|Краевая профилактическая акция | Профилактика детского  дорожно-транспортного|В начале `Управление образования, 'Информация на
«Декала дорожной безопасности|травматизма. Формирование навыков безопасного учебного года и образовательные  ор’анимиии,|сайт 00, УО
детей» повеления на дороге у школьников. по окончании|ОМВДРФ поТДН району

учебной
четверти.

4 [Урок безопасности, посвященный Профилактика проявлений  эжстремима и| 03092022|Управление образования, Информация на
Дню солидарности в борьбе <|терроризма среди учашихся. Формирование в образовательные организации,|сайт ОО
терроризмом. мололежной среде идей межнациональной и ОМВДРФ по ТДН району

межрелигиозной толерантности.
$|Ежевлное ‘социально|Профилактика—нсаконного—потребления `Управление образования, Информация на

психологическое—тестирование|наркотических срелств н психотропных вешесть. образовательные организации сайт 00, УО,
учащихся Выявление учашихся «группы риска»

6|Краевая профилактическая акпия|Пропаганла здорового образа жизни Снижение|01102022- | Управление образования, 06122022
«Молодежь выбирает жизнь», количества учащихся. вовлеченных в употребление|30112022|образовательные—организации,|Информация на

табака, алкоголя. наркотических и психо-активных ОПДН ОМВДРФ поТДН району|сайт ОО
веществ.

7|Всероссийский урок ОБЖ,|Формирования культуры безопасности учашихоя 04102022|Управление образования, 06102022
посвященный дню образования|Закрепление теоретических знаний учебного, образовательные организации,|Информация на

| гражданской обороны. предмета «Основы безопасности Управление ГО и ЧС ТДНМР. сайт 00
жизнедеятельности» |

8 | Всероссийский урок «Безопасность|Формирование у учащихся навыков ответственногом|16:31.10:2022|Управление образования, 02.1.2022
|

школьников в сети Интернет»—|безопасного использования услуг Интернет и образовательные организации—| Информация на
— мобильной (сотовой) связи. | М ^

| сайт ОО

9|Муниципальный марафон | Повышение качества воспитательной деятельности|01102022-|Управление образования, ИМЦ,|Информация ва
педагогических идей классных классного руководителя, подлержка современных|15122022 образовательные организации, сайт УО, ИМЦ,
руководителей «Партнеретво в|форм и методов воспитательной работы, выявление и оо
воспитании детей «Семья и распространение  дучшего опыта ного
школа» руководства.

10|Межвеломствения оперативно: Пропаганда здорового образа жизни, Снижение|14112022|Управление образования, `Информация на
профилактическая акция «Дети|количества учащихся, вовлеченных в употребление|23.11.2022 образовательные организации, сайт ОО

России — 2022» табака, алкоголя, наркотических и психо-активных ОМВД РФ по ТДН району
веществ.

ТП|Всероссийский день правовой Октание консультационной, правовой помощи 14.11.2022|Управление образования, 22.1.2052
помощи детям (19 ноября) етям-сирота приемным семьям;|19.11.2022 образовательные организации,|Информация на

антикоррупционное просвещение обучающихся: ОМВД РФ поТДН району сайте УО, 00.
информирование © реализации примирительных
процедур и процелур мелнации

12|Всероссийская акпия; приуроченная|Пропаганда элорового образа жизии, Формирование|22-3011.2022 Управление образования, 01.12.2022
к Всемирному дню борьбы со толерантного отношения к ВИЧ-позитивным людям. образовательные организации ‘Информация на

СПИДом (1 декабря) сайт 00.
13|Районный конкурс вилеоролнков по Формирование навыков безопасного поведения у| 29122022 Управление образования,`Информация на

пропаганде безопасности дорожного|школьников на дороге, Снижение детского дорожно- | 28.01.2023 образовательные организации, сайт ОО
вижения «Оберегая жизнь» транспортного трааматизма. сотрудники ОГИБДД ОМВД по

ТДН району
14|Творческий конкурсе «Мон Повышение популярности ношения 29122022-|Управление образования, `Информация на

светлячок», световозвращающих элементов, Снижение детского| 14.012023|Дошкольные—образовательные сайт ОО
дорожно-транспортного травматизма. организации, сотрудники ОГИБДД.

ОМВД по ТДН району
15 Краевой дистанционный конкурс Формирование навыков безопасного повеления у Муни|Управление образования, `Информация на

«Знатоки дорожных правил» школьников на дороге. Снижение детского дорожно-  февраль2023; образовательные организации. сайт 00
транспортного травматизма. Краевой

дистанционный
| ав01.03.2023-

| 30.04.2023;
| Финал

_|
сентябрь 2023

16|Краевое мероприятие-акция Гармонизация  детско-ролительких отношений
|

01-28.2.2023|Управление образования, 05.03.2023
«Большое ролительское собрание» Повышение уровня родительской компетенции в | образовательные—организации, Информация ни

вопросах воспитания детей. | отдел опеки и попечительства сайто0
Т7|Краевой дистанционный конкурс|Формирование навыков безопасного поведения у |

Мартмай 2023 Управление образования, `Информация на

«Лучшая агитбригада ЮИД» школьников на дороге. Снижение детского лорожно- образовательные организации сайт 00
транспортного травматизма. |

18|Соревнования «Неделя ОБЖ» Проверка уровня и качества подготовки учащихся по |
14-16.032023|Управление образования, 25.04.2022

программе Кура—«Основы  беюпасности образовательные организации, Информация на
жизнелеятельности». Формирование—навыков Управление ГО и ЧС ТДНМР. сайте УО, 00,

и безопасного повеления при ЧС. Гоичс
19|«Декада правовых знаний» в Предупреждение и выявление фактов вовлечения|17-20.04.2023 Управление образования, Информация на

рамках проведения _оперативио-|подростков _в употребление психоактивных, образовательные организации сайт 00

профилактического
«Твой выбор»

мероприятия ‘формирование законопослушного поведения

| кднизп.

20|Месячник "противопожарной|Пропаганда мер пожарной безопасности в быту.|06.042023-|Управление образования, 6.052023
безопасности Формирование навыков использования открытого|30.04.2023|образовательные организации,|Информация не

огня в лесу и тундре. `Управление ГО и ЧС ТДНМР. сайт 00
21|Межведомственная комплексная|Пропаганла злорового образа жизни, Снижение|04.042023-|Управление образования, Информация но

оперативно-профилактическая холичества учащихся, вовлеченных в употребление| 13.04.2023|образовательные организации,|сайт ОО,

акция «ДетиРоссии — 2023» табака, алкоголя, наркотических и психо-активных ОМВДРФ по ТДН району
веществ.

22|Муниципальный этап конкурса|Формирование навыков безопасного поведения у| 26.042023|Управление образования, 06.05.2023
«Безопасное колесо» школьников на лороге. Снижение детского дорожно-|28042023|образовательные организации, Информация но

транспортного травматизма. сотрудники ОГИБДД ОМВД по|айе—УО
ТДН району омВд.

23|Смотр-конкуре на лучшую учебно- Проверка уровня и качества подготовки учащихся по|16.052023- | Управление образования, Информация во

материальную базу в области программе  куреа «Основы—безопсанотси | 23.05.2023 | общеобразовательные сайт 00
гражданской обороны, защиты от|жизнедеятельности», организации, Управление ГО и ЧС

чрезвычайных ситуаций природного ТДНМР.
и техногенного характера среди|| школ горола Дулинки

24|Муниципальный конкурс Повышение роли и значимости семьи,|27042023—|Управление образования, 28.05.2023
детского рисунка «Моя счастливая|распространение положительного опыта семейных|20.05.2023|образовательные организации Информация но

семья» отношений, нравственное воспитание  летей сайте УО, 00
средствами художественного творчества,

|

пропаганды семейных ценностей и традиций
25|Всероссийский месячник|формирование негативного отношения ®| 26052023 | Управление образования, Информация на

антинаркотической направленности|незаконному потреблению наркотиков и пропаганду 26.06.2023|образовательные—организации,|сайт ОО.

и популяризации здорового образа|здорового образа жизни ОМВДРФ по ТДН району
жизни

26|Межведомственная акция «Вместе | Предупреждение и выявление фактов жестокого|01.06.2023-|Управление образования, 06.07.2023
защитим наших детей» обращения с летьми. 30.06.2023|образовательные—организации,|Информация на

Обеспечение защиты прав детей, правовое отдел опеки и попечительства,|сайт ОО,

воспитание учащихся. ПДН ОМВД РФ по ТДН району,
| КДНиЗП.

27|Комплексная профилактическая | Организация отдыха и оздоровления учащихся,|15.052023-|Управление образования, 06.09.2023
акция «Подросток — лето 2023» предупреждение противоправного повеления 31.08.2023—образовательные—организации,|Информация но

ПДН ОМВДРФ. по ТДН району,|сайт УО,